
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕН
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА

БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

446630, Самарская обл. с. Богатое ул.
Комсомольская. 13

от

«О принятии в первом чтении бюджета муниципального района

Богатовский Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019-2020

годов».

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом

муниципального района Богатовский Самарской области, Положением о

бюджетном устройстве и бюджетном процессе муниципального района

Богатовский Самарской области, заключением о результатах публичных

слушаний, основываясь на прогнозе социально-экономического развития

муниципального района Богатовский Самарской области на 2018-2020 годы,

основных направлениях бюджетной и налоговой политики, Собрание

Представителей муниципального района Богатовский Самарской области

РЕШИЛО:

Статья 1.

1.Принять в первом чтении бюджет муниципального района

Богатовский Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и

2020 годы в целом,



2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

района Богатовский Самарской области на 2018 год:

- общий объем доходов - 125353 тыс. руб.;

- общий объем расходов-127451 тыс. руб.;

дефицит-2098 тыс. руб.

3.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

района Богатовский Самарской области на 2019 год:

- общий объем доходов - 135275 тыс. руб.;

- общий объем расходов -- 135275 тыс. руб.;

- дефицит- 0 тыс. руб.

4. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

района Богатовский Самарской области на 2020 год:

- общий объем доходов - 144869 тыс. руб.;

- общий объем расходов- 144869 тыс. руб.;

- дефицит - 0 тыс. руб.

Статья 2.

Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:

на 2019 год - 2679 тыс. руб.;

на 2020 год- 5767 тыс. руб.

Статья 3.

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на

исполнение публичных нормативных обязательств в 2018 году в сумме О

тыс. рублей.

Статья 4. Утвердить объем средств резервного фонда администрации

муниципального района Богатовский Самарской области

на 2018 год в сумме 500 тыс. руб;

на 2019 год в сумме 500 тыс. руб;

на 2020 год в сумме 500 тыс. руб.



Статья 5.

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из

областного бюджета:

в 2018 году в сумме 54197 тыс. руб;

в 2019 году в сумме 56907 тыс. руб;

в 2020 году в сумме 59752 тыс. руб.

2. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета

муниципального района:

в 2018 году в сумме 65151 тыс. руб.;

в 2019 году в сумме 72060 тыс. руб.;

в 2020 году в сумме 78496 тыс. руб.

3 .Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых

другим бюджетам:

в 2018 году в сумме - 8354 тыс. руб.

в 2019 году в сумме - 14561 тыс. руб.

в 2020 году в сумме - 15289 тыс. руб.

Статья 6.

1.Установить предельный объем муниципального долга

муниципального района Богатовский Самарской области:

в 2018 году в сумме 0 тыс. руб.

в 2019 году в сумме 0 тыс. руб.

в 2020 году в сумме 0 тыс. руб.

2.Установить верхний предел муниципального долга муниципального

района Богатовский Самарской области:

на 1 января 2019 года в сумме 0 тыс. руб., в том числе верхний предел

долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.;

на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс. руб., в том числе верхний предел

долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.;

на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. руб., в том числе верхний предел

долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.



3.Установить предельный объем расходов на обслуживание

муниципального долга муниципального района Богатовский Самарской

области:

в 2018 году в сумме 0 тыс. руб.

в 2019 году в сумме 0 тыс. руб.

в 2020 году в сумме 0 тыс. руб.

4.Утвердить общую сумму предоставляемых муниципальных гарантий

муниципальным районом Богатовский Самарской области:

в 2018 году в сумме 0 тыс. руб;

в 2019 году в сумме 0 тыс. руб;

в 2020 году в сумме 0 тыс. руб.

Статья 7. Установить, что в 2018-2020 годах за счет средств областного

бюджета и бюджета муниципального района па безвозмездной и

безвозвратной основе предоставляются субсидии юридическим лицам (за

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-

производителям товаров, услуг в целях возмещения недополученных

доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с

производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных

товаров), выполнение работ, оказанием услуг, в следующих сферах:

- сельскохозяйственное производство.

Субсидии предоставляются соответствующими главными распорядителями

средств бюджета муниципального района в соответствии с нормативными

правовыми актами муниципального района Богатовский Самарской области,

определяющими категории и (или) критерии отбора получателей субсидий,

цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также порядок возврата

субсидий в случае нарушения условий, установленных при их

предоставлении; порядок возврата в текущем финансовом году получателем

субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом

году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о



предоставлении субсидий; положения об обязательной проверке главным

распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, органом

государственного финансового контроля соблюдения условий, целей и

порядка предоставления субсидий их получателям.

Статья 8.

1.Установить значение коэффициента выравнивания бюджетной

обеспеченности поселений в размере 0,6.

Статья 9.

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета

муниципального района Богатовский Самарской области согласно

приложению 1 .

2. Утвердить перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета муниципального района Богатовский

Самарской области согласно приложению 2 .

Статья 10.

1. Размер части прибыли, полученной муниципальными унитарными

предприятиями муниципального района Богатовский Самарской области в

очередном финансовом году, в том числе по итогам предыдущего года,

являющейся неналоговым доходом бюджета района, рассчитывается в

процентном соотношении от прибыли предприятия, определяемой согласно

документам бухгалтерского учета и отчетности, после уплаты налогов и

иных обязательных платежей.

2. Установить, что в бюджет района перечисляется часть прибыли,

полученной муниципальными унитарными предприятиями муниципального

района Богатовский Самарской области в 2018 году, в том числе по итогам

2017 года, в размере 10 процентов.

Статья 11,

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям



деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации

расходов бюджета на 2018 год согласно приложению 3 .

Статья 12.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации

расходов бюджета муниципального района на плановый период 2019 и 2020

годов согласно приложению 4 .

Статья 13.

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета

муниципального района Богатовский Самарской области на 2018 год

согласно приложению 5.

Статья 14.

Утвердить ведомственную структур} расходов бюджета

муниципального района Богатовский Самарской области на 2019-2020 годы

согласно приложению 6.

Статья 15.

1. Утвердить объем и распределение па 2018 год межбюджетных

трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений в сумме 8354

тыс. руб.. в том числе: дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

- 5193 т.р., (из них- 393 т.р. за счет областного бюджета) иные дотации -

3161 т.р. согласно приложению 7 .

Статья 16,

1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета муниципального района Богатовский на 2018 год согласно

приложению 8 .

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета муниципального района Богатовский на плановый период 2019 и

2020 годов согласно приложению 9.

Статья 17.



Утвердить программы муниципальных внутренних заимствовании

муниципального района Богатовский на 2018-2020 годы согласно

приложению 10 .

Статья 18.

Утвердить программы муниципальных гарантий муниципального

района Богатовский на 2018-2020 годы согласно приложению 11 .

Статья 19.

Установить нормативы распределения доходов между бюджетом

муниципального района и бюджетами сельских поселений на 2018 год и на

плановый период 2019-2020 годов согласно приложению 12.

Статья 20.

Установить, что при исполнении бюджета муниципального района на

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов показатели сводной

бюджетной росписи местного бюджета утверждаются только на 2018 год.

Статья 21.

1. Установить, что в сводную бюджетную роспись могут быть внесены

изменения в соответствии с решениями руководителя финансового органа

без внесения изменений в указанное ре пение по основаниям,

предусмотренным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного Кодекса РФ;

2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного

кодекса РФ, дополнительными основаниями для внесения в 2018-2020 годах

изменений в показатели сводной бюджетной росписи областного бюджета

являются:

предоставление субсидий, предусмотренных статьями 78 и 78.1

Бюджетного кодекса РФ;

- изменение кодов бюджетной классификации, отраженных в

настоящем Решении расходов районного бюджета, осуществляемых за счет

безвозмездных поступлений в районный бюджет, а также остатков

безвозмездных поступлений в районный бюджет, сформированных по

состоянию на 01.01.2018г;



- изменение кодов бюджетной классификации отраженных в

настоящем Решении расходов районного бюджета в целях их привидения в

соответствие с федеральными правовыми актами;

перераспределение в рамках одной муниципальной программы

муниципального района Богатовский Самарской области бюджетных

ассигнований.

Статья 22.

Опубликовать настоящее Решение в газете «Красное Знамя».

Председатель Собрания Представителей
муниципального района Богатову&ийд/
Самарской области -

•
А1---- - •

•
^ с а я °

Н.А. Смоляков

Сидорова 21630



Приложение №1
к Решению Собрания Представителей

муниципального района Богатовский
Самарской области

от« ' '

Перечень главных администраторов
доходов бюджета муниципального района Богатовский Самарской области

Кол
главы
913

КБК

10807150011000110

10807150014000110

11103050050000120

11105013100000120

11105035050000120

11107015050000120

11623051050000140

11690050050000140

11701050050000180

11705050050000180

20215001050000151

Наименование

МКУ Администрация муниципального района
Богатовский СО

Государственная пошлина за выдачу разрешения на
установку рекламной инструкции.
Государственная пошлина за выдачу разрешения на
установку рекламной конструкции.
Проценты, полученные от предоставления
бюджетных кредитов внутри страны за счет средств
бюджетов муниципальных районов
Доходы, получаемые и виде арендной платы за
земельные участки, гссударственная собственность
на которые не разграничена и которые расположены
в границах поселений, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося
в оперативном управлении органов управления
муниципальных районов и созданных ими
учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся
после уплаты налогов и иных обязательных платежей
муниципальных унитарных предприятий, созданных
муниципальными районами.
Доходы от возмещения ущерба при возникновении
страховых случаев по обязательному страхованию
гражданской ответственности, когда
выгодоприобретателями выступают получатели
средств бюджетов муниципальных районов
Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов
Прочие неналоговые доходы бюджетов
муниципальных районов
Дотации бюджетам муниципальных районов на



20215002050000151

20219999050000151
20220051050000151

20220077050000151

20220302050000151

20229999050000151

20235120050000151

20235260050000151

20230024050000151

20235082050000151

20230027050000151

20235134050000151

20235135050000151

20235038050000151

20235541050000151

выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
Дотации бюджетам муниципальных районов на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов
Прочие дотации бюджетам муниципальных районов
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
реализацию федеральных целевых программ
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
софинансирование капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обеспечение мероприятий по переселению граждан
из аварийного фонда з,з счет средств бюджетов
Прочие субсидии бюджетам муниципальных

районов
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
составление (изменение) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации.
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выплату единовременного пособия при всех формах
устройства детей, лишенных родительского
попечения, в семью
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
предоставление жилых помещений детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам
из их числа по договорам найма специализированных
жилых помещений
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
содержание ребенка в семье опекуна и приемной
семье, а также вознаграждение, причитающееся
приемному родителю
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление полномочий по обеспечению жильем
отдельных категорий граждан, установленных ФЗ от
12 января 1995 года№5-ФЗ
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление полномочий по обеспечению жильем
отдельных категорий граждан, установленных ФЗ от
12 января 1995 года№5-ФЗ и от 24 ноября 1995 года
№181-ФЗ
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
возмещение части процентной ставки по
краткосрочным кредитам (займам) на развитие
растениеводства, переработки и реализации
продукции растениеводства
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
оказание несвязанной тоддержки
сельскохозяйственным товаропроизводителям в



221

221

222

222

20235055050000151

20239999050000151

20240014050000151

20245144050000151

20245147050000151

20245148050000151

20249999050000151

20705030050000180

21960010050000151

11701050100000180

20805000100000180

11701050100000180

20805000100000180

области растениеводства
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
возмещение части процентной ставки по
долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным
кредитам, взятым малыми формами хозяйствования
Прочие субвенции бюджетам муниципальных
районов
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии
с заключенными соглашениями
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов на
комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных образований
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов на
государственную поддержку муниципальных
учреждений культуры, находящихся на территориях
сельских поселений
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов на
государственную поддержку лучших работников
муниципальных учреждений культуры, находящихся
на территориях сельсккх поселений
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
муниципальных районов

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов

Муниципальное казенное учреждение
Администрация сельское поселение Арзамасцевка
муниципального района Богатовский Самарской

области
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

поселений

Перечисления из бюджетов поселений(в бюджеты
поселений) для осуществления возврата (зачета)

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм
налогов, сборов и иных платежей

Муниципальное казенное учреждение
Администрация сельское поселение Богатое

муниципальною района Богатовский Самарской
области

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
поселений

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты



223

223

224

224

225

225

615

11701050100000180

20805000100000180

11701050100000180

20805000100000180

11701050100000180

11105013100000120

11105025050000120

11105035050000120

11108050050000120

поселений) для осуществления возврата(зачета) излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов,

сборов и иных платежей
Муниципальное казенное учреждение

Администрация сельское поселение Внловятое
муниципального ранена Богатовский Самарской

области
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

поселений
Перечисления из бюджетов поселений(в бюджеты

поселений) для осуществления возврата(зачета) излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов,

сборов и иных платежей
Муниципальное казенное учреждение

Администрация сельское поселение Максимовка
муниципального района Богатовский Самарской

области
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

поселений
Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты

поселений) для осуществления возврата (зачета)
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм

налогов, сборов и иных платежей
Муниципальное казенное учреждение

Администрация сельское поселение Печипепо
муниципальною района Богатовский Самарской

области
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

поселений
Муниципальное казенное учреждение Комитет по

управлению мушплшальнмм имуществом
муниципального района Когатовский Самарской

области
Доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в

границах поселений, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды указанных земельных

участков
Доходы, получаемые в ъиде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров

аренды за земли, находящиеся в собственности
муниципальных районов (за исключением земельных

участков муниципальных автономных учреждений, а
также земельных участков муниципальных унитарных

предприятий, в гом числе казенных)
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления
муниципальных районов и созданных ими учреждений

(за исключением имущества муниципальных
автономнь.х учреждений)

Средства, получаемые от передачи имущества,



находящегося в собственности муниципальных районов
(за исключением имущества муниципальных
автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе
_ казенных), в залог, в доверительное управление

11109045050000120 Прочие поступления от использования имущества.
находящегося в собственности муниципальных районов

(за исключением имущества муниципальных
автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

114020300500000410 Доходы от реализации имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов (за

исключением имущества муниципальных автономных
учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части
основных средств по указанному имуществу

11402030050000440 Доходы от реализации имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов (за

исключением имущества муниципальных автономных
учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части
реализации материальных запасов по указанному

имуществу
1140203305000410 Доходы от реализации иного имущества.

находящегося в собственности муниципальных районов
(за исключением имущества муниципальных
автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по

указанному имуществу
1402033050000440 Доходы от реализации иного имущества,

находящегося в собственности муниципальных районов
(за исключением имущества муниципальных
автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации материальных

запасов по указанному имуществу
1140305005000410 Средства от распоряжения и реализации

конфискованного и от ого имущества, обращенного
в доходы муниципальных районов (в части реализации

основных средств го указанному имуществу)
1403050050000440

140405005000430

Средства от распоряжения и реализации
конфискованного и иного имущества, обращенного
в доходы муниципальных районов (в части реализации

материальных запасов_по указанному имуществу)
Доходы от продажи нематериальных активов,

находящихся в собственности муниципальных районов
11406014100000430 Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах

поселений



081

П81

106
106

141

141

141

150
150

177

177

187
187

188
188

11406025050000430

11701050050000180

11690050050000140

11690050050000140

11608000010000140

11628000010000140

11627000010000140

11690050050000140

10807140011000110

11303050050000130

Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в собственности муниципальных районов
(за исключением земельных участков муниципальных

автономных учреждений, а также земельных
участков муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных)
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

муниципальных районов
Федеральная служба по ветеринарному и

фитосашп арному надзору
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в
бюджеты муниципальных районов.

Федеральная служба по надзору в сфере транспорта
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в
бюджеты муниципальных районов.

Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав
потребителей п благополучия человека

Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения в области государственного

регулирования производства и оборота этилового
спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной

продукции.
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и

законодательства в сфере зашиты прав потребителей.
Федеральная служба по труду и занятости

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в

бюджеты муни дипальных районов.
Министерство РФ по долам гражданской обороны,

чрезвычайным сигуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий

Денежные взыскание (штрафы) за нарушение
Федерального закона "О пожарной безопасности"

Министерство обороны РФ
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в
бюджеты муниципальных районов.

Министерство внутренних дед РФ
Государственная пои лина за государственную

регистрацию транспортных средств и иные юридически
значимые действия. связа( ные с изменениями и выдачей

документов на транспортные средства, выдачей
регистрационных знаков, приёмом квалификационных

экзаменов на получение права на управление
транспортными средствами.

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями
средств бюджетов муниципальных районов и

компенсации затрат бюджетов муниципальных районов.



192
192

048

048
048
321

321

322
322

060

060

725

725

11606000010000140

11608000010000140

11621050050000140

11630000010000140

11690050050000140

11690050056000140

11201000010000120
11625020016000140

11625000050000140

11690050050000140

11690050050000140

11690050050000140

10807140011000110

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства о применении контрольно-кассовой

техники при осуществлении наличных денежных
расчетов или расчётов с использованием платёжных

карт.
Денежные взыскания (штрафы) за административные

правонарушения в области государственного
регулирования производства и оборота этилового

спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной
продукции

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,
взыскиваемые с лип. виновных в совершении

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов.
Штрафы за административные правонарушения в

области дорожного движения
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в
бюджет муниишальиых районов

Федеральная миграционная служба
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в
бюджет муниципальных районов

Федеральная служба по надзору в сфере
природо толыовання

Плата за негативное воздействие на окружающую среду
Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов)

Федеральная служба государственной регистрации,
кадастра и картографии

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
земельного законодательства

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в

бюджеты мунипипальных районов.
Федеральная служба судебных приставов

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в

бюджеты мунипипальных районов
Федеральная служба по надзору в сфере

здравоохранения и социального развития
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в
бюджеты муниципальных районов

Государственная инспекция по надзору за
техническим состоянием самоходных магшш и

других видов техники
Государственная пошлина за государственную

регистрацию транспортных средств и иные юридически
значимые действия, связанные с изменениями и выдачей

документов на транспортные средства, выдачей
регистрационных знаков, приемом квалифицированных



708

708

733

733

11690050053000140

11690050050000140

11690050050000140

экзаменов на получение ттрава на управление
транспортными средствами

Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в

бюджеты муниципальных районов
Министерство здравоохранения и социального

развития Самарской области
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в
бюджеты муниципальных районов

Министерство социально-демографической и
социальной политики Самарской области

Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных с>мм в возмещение ущерба

зачисляемые в бгод/ксты муниципальных районов



Приложение № 2

Перечень
главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета муниципального района Богатовский Самарской
области

Код
администратора

913

913
913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

913
913

913

913
913

Код группы, подгруппы,
статьи и вида источника

финансирования
дефицита

Муниципальное
казенное учреждение

Администрация
муниципального района
Богатовский Самарской

области
01020000000000000
01020000000000700

01020000050000710

01020000000008000

01020000050000810

01030000000000000

01030100000000700

01030100050000710

01030100000000800

01030100050000810

01050000000000000

01050000000000500
010502010000000510

01050201050000510

01050000000000600
01050201000000610

Наименование главных администраторов,
групп, подгрупп, статей, видов источников

Кредиты от кредитных организаций в валюте РФ
Получение кредитов от кредитных организаций

в валюте РФ
Получение кредитов от кредитных организаций
бюджетами муниципальных районов в валюте

РФ
Погашение кредитов, полученных от кредитных

организаций в валюте РФ
Погашение бюджетами муниципальных районов

кредитов от кредитных организаций в валюте
РФ

Бюджетные кредиты от других бюджетов
бюджетной системы РФ
Получение бюджетных кредитов от других
бюджетов бюджетной системы РФ
Получение бюджетных кредитов от других
бюджетов бюджетной системы РФ бюджетами
м\ниципальных районов
Погашение бюджетных кредитов, полученных от
других бюджетов бюджетной системы РФ в
валюте РФ
Погашение муниципальным районом
бюджетных кредитов от других бюджетов
бюджетной системы РФ
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета
Увеличение остатков средств бюджетов
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных районов
Уменьшение остатков средств бюджетов
Уменьшение прочих остатков денежных средств



913

913

913

913

01050201050000610

01060000000000000

01060500000000000

01060500000000600

бюджетов
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных районов
Иные источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри
страны в валюте РФ
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных
внутри страны в валюте РФ



Приложение 3

Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным
программам муниципального района Богатовсккй СО и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам
видов расходов классификации расходов бюджета муниципального
района Богатовский Самарской области на 2018 год.

Наименование

Муниципальная программа «Охрана окружающей
среды а муниципальном районе Богатовский СО на

20 16-2020 годы»

ЦСР

0100000000

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0 1 0 00200СН

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд

Муниципальная программа «Развитие образования и
повышение эффективности работы учреждений

образования муниципального района Богатовский
Самарской области на 2016-2020 годы»

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям, некоммерческим организациям и иным

юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам

Субсидии автономным учреждениям

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
с ч б с и д и й

Субсидии автономным учреждениям

Муниципальная программа «Развитие массовой
физической культуры и спорта в муниципальном районе

Богатовский СО на 2016-2020 годы »
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

у ч р е ж д е н и я м , некоммерческим организациям и иным
юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам

Субсидии автономным учреждениям

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального

района Богатовский на2016-2020гг.»
Зак; пка товаров работ и услуг для муниципальных нужд

Иные з а к у п к и товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд

Муниципальная программа « Меры социальной
поддержки многодетных семей и семей, оказавшихся в
трудной жизненной ситуации муниципального района

Богатовский Самарской области на 2016-2020 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

Иные з а к у п к и товаров, работ и услуг для обеспечения

0100020000

02 0 0000000

02 0 0060000

ВР

240

02 0 0060000 620

02 0 0072004

02 0 0072004

03 0 0000000

03 0 0060000

03 0 0060000

05 0 0000000

05 0 0020000
05 0 0020000

06 0 0000000

06 0 0020000

06 0 0020000

620

620

240

240

Сумма
т.р.

100

100
100

30505

24883

24883
5622

5622
3760

3760

3760
10

10
10

135

135
135

В том числе за
счет обл. и фед.
б-в

т.р.

5622

5622

5622



м у н и ц и п а л ь н ы х нужд

Муниципальная программа» Повышение качества
оказания услуг на базе многофункционального центра

предоставления государственных и муниципальных
услуг в муниципальном районе Богатовский Самарской

области на 2016-2020 годы»
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная программа «Развитие культуры и

искусства в муниципальном районе Богатовский
Самарской области на 20 1 6-2020 годы »

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям, некоммерческим организациям и иным

юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам

Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий, связанные с компенсацией расходов на

повышение заработной платы работников отдельных
отраслей бюджетной сферы

Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям

Расходы местного бюджета за счет стимулируюших
субсидий

Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа «Патриотическое
воспитание молодежи муниципального района

Богатовский Самарской области на 2016-2020 годы »
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям, некоммерческим организациям и иным
юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам

Субсидни бюджетным учреждениям

Муниципальная программа «Поддержка и развитие
пассажирских перевозок автомобильным транспортом по

внутриму ни ци пальным маршрутам муниципального
района Богатовский Самарской области на 2016-2020

ГОДЫ '1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям, некоммерческим организациям и иным

юридическим лииам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,

физическим лииам
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного

ф у н к ц и о н и р о в а н и я вспомогательных служб
деятельности органов местного самоуправления

муниципального района Богатовский Самарской области
на 20 16-2020 годы»

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных
казенных учреждений

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные заку п к и товаров, работ и услуг для обеспечения

муниципальных услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей

Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по сельскому

хозяйству
Расходы на выплаты персоналу государственных

07 0 0000000

07 0 0060000
07 0 0060000
08 0 0000000

08 0 0060000

08 0 0060000
08 0 0060000
08 0 0072002

08 0 0072002
0800072002
080 0072004

080 0072004
09 0 ООООООС

09 0 0060000

09 0 0060000
1000000000

1000060000

1000060000

1 1 0 0000000

1 1 00012000

11 00012000
11 00012000

1 1 00012000
1100075000
11 00075210

1 1 00075210

610

610
620

610
620

620

6Ш

810

ПО
240

850

120

3518

3518
3518

35450

15209

1458

1 3 7 5 1

17241

1985
15256
3000

3000
705

705

705
1800

1800

1800

8218

7918

5225
2637

56
300
300

300

20241

17241

1985
15256
3000

3000

300

300

300
300

300



(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 2016-2020 годы»
Расходы на обеспечение выполнения функций органами
местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу государственных
( м у н и ц и п а л ь н ы х ) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных \сл\г
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий

Исполнение переданных полномочий по обеспечению
ж и л ы м и помещениями отдельных категорий граждан
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных
Реализация органами местного самоуправления
отдельных государственных полномочий в области
охраны окружающей среды
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг

Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий в области
архивного дела
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных У С Л У Г
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий по деятельности
административной комиссии
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органон
Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке
с е м ь и , м а т е р и н с т в а и д;тст;>п
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные з а к у п к и товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Исполнение переданных полномочий по охране труда
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
И н ы е зак) п к и товаров, работ и услуг для обеспечения
м у н и ц и п а л ь н ы х У С Л У Г
Исполнение переданных полномочий по сельскому
ХОЗЯЙСТВУ

Расходы на выплаты персоналу государственных
( м у н и ц и п а л ь н ы х ) органов
Муниципальная программа «Совершенствование и
развитие гражданской обороны, защиты населения и

1 1 0 0 0 7 5 2 1 0

11 00075210

1300000000

1300011000

1 3 0 0 0 1 1 0 0 0

1300011000

1300011000
130007500С

1300075080

1300075080

1300075080

1300075120

1300075120

1300075120

1300075120
1 3 0 0 0 7 5 1 5 0

1300075150

1300075150

240

850

120

240

850

120

240

120

240

850

120

240

13 00075150 ' 850
1300075160

1300075160

1 3 0 0 0 7 5 1 8 0

13 00075180

1300075180

1300075200
1300075200

1300075200

1300075210

1 3 0 0 0 7 5 2 1 0

1400000000

120

120

240

120

240

120

27190

22456

21026

1188

242

4734

98

75

23

735

622

112

1
142

45

94

3
508

508

464

343

121

473
373

100

2314

2314

17

4229

4229

98

75

23

300

300

142

45

94

3
508

508

464

343

121

403

330

73

2314

2314



территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального
района БогатовскиЙ Самарской области на 2016-2020
годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
осуществления отдельных государственных полномочий
по социальной поддержке населения на 2016-2020 годы »
Исполнение переданных полномочий
Исполнение госполномочий по осуществлению
денежных выплат приемным родителям
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
м у н и ц и п а л ь н ы х Н У Ж Д
Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке
семьи, материнства и детства
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг лля обеспечения
муниципальных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Субвенции на исполнение полномочий по
осуществлению деятельности по опеке и попечительству
в отношении совершеннолетних граждан, нуждающихся
в установке опеки и попечительства
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа « Содействие занятости
населения муниципального района БогатовскиЙ СО на
2016-2020 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для м у н и ц и п а л ь н ы х нужд
Иные з а к у п к и товаров, работ и у с л у г для обеспечения
муниципальных НУЖД
Муниципальная программа '(Совершенствование
управления муниципальными финансами и развитие
межбюджетных отношений в муниципальном районе
БогатоЁСКнй Самарской области на 20 1 5-2020 годы»
Предоставление межбюджетных трансфертов, а также
расходование средств резервных фондов
Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по
предоставлению дотаций поселениям из фонда
компенсаций
Дотации
Дотации на в ы р а в н и в а н и е уровня бюджетной
обеспеченности поселений из бюджета муниципального
района
Дотации
Иные дотации из бюджета муниципального района
Дотации
Непрограммные направления расходов районного
бюджета
Непрограммные направления расходов районного
бюджета в области общегосударственных вопросов
Резервный фона администрации муниципального района
Резервные средства
Иные з а к у п к и товаров, работ и услуг для обеспечения
м у н и ц и п а л ь н ы х нужд

1400020000
1400020000

160000000С

1600075000
1600075170

1600075170

1600075180

1600075180
1600075180

1600075180
1600075190

1600075190
1600075190

1700000000

1700020000
1700020000

20 0 0000000

2000070000

20 0 0075000
2000075140

2000075140
2000078110

2000078110
2000078120
2000078120
50 0 0000000

50 1 0000000

50 1 0079900
50 1 0079900
50 1 0000000

240

240

ПО
240

850

ПО
240

240

510

510

510

870
240

17
17

4882

4882
3048

3048

1393

1373
20

441

332
109

270

270
270

8354

393

393
393

393
4800

4800
3161
3 1 6 1
2537

1667

500

500
160

4882

4882
3048

3048

1393

1373
20

441

332
109

393

393

393
393

393



Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям, некоммерческим организациям и иным
юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим липам
Субсидии бюджетным учреждениям

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные з а к у п к и товаров, работ и услуг для обеспечения
м у н и ц и п а л ь н ы х н \ ж д
ИТОГО

50 1 0060000

50 1 0060000
50 1 0020000
50 1 0020000

610

240

995

995
882
882

127451 35667



Приложение 4

Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным
программам муниципального района Богатовский СО и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам
видов расходов классификации расходов бюджета муниципального
района Богатовский Самарской области на 2019-2020 годы.

Наименование

Муниципальная программа «Охрана окружающей
среды в муниципальном районе Богатовский Самарской

области на 2016-2020 годы»

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд

Муниципальная программа «Развитие образования и
повышение эффективности работы учреждений

образования муниципального района Богатовский
Самарской области на 2016-2020 годы»

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям, некоммерческим организациям и и н ы м

юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, ф и з и ч е с к и м лицам
Субсидии автономным учреждениям

Муниципальная программа «Развитие массовой
физической к у л ь т у р ы и спорта в муниципальном районе

Богатовский СО на 2016-2020 годы»
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям, некоммерческим организациям и иным
юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам

Субсидии автономным учреждениям

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального

района Богатовский на 2016-2020гг»
Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд

Иные з а к у п к и товаров, работ и услуг для обеспечения
м \ н л ц и п а л ы ( [ , [ \ Н У Ж Д

Муниципальная программа « Меры социальной
поддержки многодетных семей и семей, оказавшихся в

трудной ж и з н е н н о й ситуации на 2016-2020 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для м у н и ц и п а л ь н ы х нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

ЦСР

0] 00000000

0100020000

0100020000

02 0 0000000

02 0 0060000

02 0 0060000
03 0 0000000

03 0 0060000

03 0 0060000

05 0 0000000

05 0 0020000
05 0 0020000

06 0 0000000

Об 0 0020000
06 0 0020000

ВР

240

620

620

240

240

Сумма
т.р.

2018
год-
всего

100

100
100

28227

28227

28227

4200

4200

4200

10

10
10

135

135
135

В том
числе 13
счет обл.
и фед. б-
В

т.р.

Сумма
т.р.
2019
год-
всего

100

100
100

29639

29639

29639
4410

4410

4410

10

10
10

135

135

135

В том
фед. б-.

т.р



муниципальных нужд
Муниципальная программа «Повышение качества

оказания услуг на базе многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных

услуг в муниципальном районе Богатовский Самарской
области на 20 1 6-2020 годы»

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Муниципальная программа «Развитие культуры и
искусства в муниципальном районе Богатовский

Самарской области на 2016-2020 годы»
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям, некоммерческим организациям и иным
юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам

Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий, связанные с компенсацией расходов на

повышение заработной платы работников отдельных
отраслей бюджетной сферы

Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям

Муниципальная программа «Патриотическое
воспитание молодежи муниципального района

Ьогатовский Самарской области на 2016-2020 годы »
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям, некоммерческим организациям и иным
юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам

Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная программа « Поддержка и развитие

пассажирских перевозок автомобильным транспортом по
внутримуниципальным маршрутам муниципального

района Богатовский Самарской области на 20 1 6-2020
годы»

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям, некоммерческим организациям и иным

юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,

физическим липам
М у н и ц и п а л ь н а я программа «Обеспечение эффективного

ф у н к ц и о н и р о в а н и я вспомогательных служб
деятельности органов местного самоуправления

муниципального района Богатовский Самарской области
на 20 16-2020 годы»

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных
казенных учреждений

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

муниципальных услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 20 1 6-2020 годы»
Расходы на обеспечение выполнения функций органами
местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

07 0 0000000

07 0 0060000

07 0 0060000
08 0 0000000

08 0 0060000

08 0 0060000
0800060000
08 0 0072002

08 0 0072002
08 0 0072002
09 0 0000000

09 0 0060000

09 0 0060000
1000000000

1000060000

1000060000

1 1 0 0000000

11 00012000

1 1 00012000
11 00012000

И 00012000
1300000000

1300011000

1300011000

610

610
620

610
620

6Ю

810

3735

3735

3735
34193

16059

1561
14498
18134

2070

16064
740

740

740
1800

1800

1800

8314

8314

ПО 5486
240 2769

850 59

120

28550

23578

22077

18134

18134

2070
16064

4441

3923

3923

3923
35904 .

16863

1640
15223

19041

2174

16867
777

777

787

1800

1800

1800

8730

8730

5760
2907

63
29978

24758

23181

19041

19041

2174

16867

4663



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
м у н и ц и п а л ь н ы х услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий

Исполнение переданных полномочий по обеспечению
ж и л ы м и п о м е щ е н и я м и отдельных категорий граждан
Расходы на выплаты персоналу государственных
(м\ниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
м \ н и и и п а л ь н ы х услуг
Реализация органами местного самоуправления
отдельных государственных полномочий в области
охраны окружающей среды
Расходы на выплаты персоналу государственных
( м у н и ц и п а л ь н ы х ) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий в области
архивного дела
Расходы на выплаты персоналу государственных
(м\'нишшальных) органов
Иные з а к у п к и товаров, работ и услуг для обеспечения
м у н и ц и п а л ь н ы х чс.чм
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий по деятельности
административной комиссии
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке
семьи, материнства и детства
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные з а к у п к и товаров, работ и услуг для обеспечения
м у н и ц и п а л ь н ы х услуг
Исполнение переданных полномочий по охране труда
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
И н ы е з а к у п к и товаров, работ и услуг для обеспечения
м \ | [ | [ д ; [ п а л 1 . н ы \ у х м \ !
Исполнение переданных полномочий по сельскому
ХОЗЯЙСТВЧ'

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Муниципальная программа «Совершенствование и
развитие гражданской обороны, защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального
района Богатовский Самарской области на 2016-2020
годы»
Закупка товаров, работ и услуг для м у н и ц и п а л ь н ы х нужд
Иные з а к у п к и товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
осуществления отдельных государственных полномочий
по социальной поддержке населения на 2056-2020 годы»
Исполнение переданных полномочий

1300011000

1300011000
1300075000

1300075080

13 00075080

13 00075080

1300075120

1300075120

1300075120

1300075120
1300075150

1300075150

1300075150

1300075150
1300075160

1300075160

1300075180

1300075180

1300075180

1300075200
1300075200

1300075200

1 3 0 0 0 7 5 2 1 0

1 3 0 0 0 7 5 2 1 0

1 3 0 0 0 7 5 2 1 0

1400000000

1400020000
14 0 0020000

1600000000

1600075000

240

850

120

240

120

240

850

120

240

850

120

120

240

120

240

120

240

240

1247

254
4971

103

79

24

772

653

1 1 8

1
149

47

99

->
3

533

533

462

360

102

522
392

130

2430

2430

18

18
18

5126

5126

4971

103

79

24

315

315

149

47

99

3
533

533

462

360

102

423
346

77

2430

2430

5126

5126

1310

267
5219

108

83

25

810

686

123

2

156

49

104

3
560

560

485

378

107

548
4 1 1

137

2552

2552

19

19
19

5382

5382

5219

108

83

25

331

331

156

49

104

т3
560

560

485

378

107

444
364

80

2552

2552

5382

5382



Исполнение гос полномочий по осуществлению
денежных выплат приемным родителям
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных НУЖД
Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке
семьи, материнства и детства

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение госполномочий по социальной поддержке
населения и социальному обслуживанию в отношении
совершеннолетних
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа « Содействие занятости
населения муниципального района Богатовский СО на
2016-2020 голы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные з а к у п к и товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа «Совершенствование
управления муниципальными финансами и развитие
межбюджетных отношений в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 20 1 5-2020 годы»
Предоставление межбюджетных трансфертов, а также
расходование средств резервных фондов
Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по
предоставлению дотаций поселениям из фонда
компенсаций
Дотации
Дотации на выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности поселений из бюджета муниципального
района
Дотации
Иные дотации из бюджета муниципального района
Дотации
Непрограммные направления расходов районного
бюджета
Непрограммные направления расходов районного
бюджета в области общегосударственных вопросов
Резервный фонд администрации муниципального
района
Резервные средства
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
м \ н и ц и п а л ь н ы х НУЖД
Закупка товаров, работ и УСЛУГ для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных НУЖД
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям, некоммерческим организациям и иным
юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам
Слбсидии бюджетным учреждениям
ИТОГО
Условно утвержденные расходы
Всего с учетом условно утвержденных расходов

1600075170

1600075170

1600075180

1600075180
1600075180

1 6 0 0 0 7 5 1 8 0
1600075190

1600075190
1600075190

1700000000

1700020000
1700020000

20 0 0000000

2000070000

20 0 0075000
2000075140

2000075140
2 0 0 0 0 7 8 1 1 0

2 0 0 0 0 7 8 1 1 0
2000078120
2000078120
50 0 0000000

50 10000000

50 1 0079900

50 1 0079900
50 10000000

50 10020000
50 10020000

50 1 0060000

50 1 0060000

240

ПО
240

850

ПО
240

240

3200

3200

1463

1442
20

1
463

349
114

284

284
284

14525

413

413
413

510 413
7421

510 7421

510

870
240

240

610

6691
6691
2638

2139

500

500
168

925
925

1045

1045
132596

2679
135275

3200

3200

1463

1442
20

1
463

349
114

413

413

413
413

413

28114

28114

3360

3360

1536

1514
21

1

486

366
120

298

298
298

15250

433

433

433

433
7792

7792
7025
7025
2746

2246

500

500
176

973
973

1097

1097
139102

5767
144869

3360

3360

1536

1514
21

1
486

366
120

433

433

433
433

433

29519

29519



Приложение № 5

Ведомственная структура

расходов бюджета муниципального района Боггтовский Самарской
области на 2018 год.

Код

913

Наименование главного распорядителя средств
районною бюджета (направления расходов)

М у н и ц и п а л ь н о е казенное учреждение
Администрация муниципального
района Богатовский Самарской области
Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего должностного лица
с\;бъекта РФ и муниципального образования
Муниципальная программа «Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 20 1 6-2020 годы»
Расходы на обеспечение в ы п о л н е н и я ф у н к ц и й органами
местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Функционирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов государственной власти
субъектов РФ, местных администраций
Муниципальная программа « Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 20 1 6-2020 годы»
Расходы на обеспечение выполнения ф у н к ц и й органами
местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий

Исполнение переданных полномочий по обеспечению
жилыми помещениями отдельных категорий граждан
Расходы на выплаты персоналу государственных
( м у н и ц и п а л ь н ы х ) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
м \ н и ц и п а л ь н ы х услуг
Реализация органами местного самоуправления
отдельных государственных полномочий в области
охраны окружающей среды
Расходы на выплаты персоналу государственных

Р

01
01

01

01

01
01

01

01

01

01

01
01

01

01

01

01

01

П
Р

00
02

02

02

02
04

04

04

04

04

04
04

04

04

04

04

04

ЦСР

13 0 0000000

1300011000

1 3 3 0 0 1 1 0 0 0

13 0 0000000

1 3 0 0 0 1 1 0 0 0

1 3 0 0 0 1 1 0 0 0

1 3 0 0 0 1 1 0 0 0

1300011000
1300075000

1300075080

1300075080

1300075080

13 Э 0075120

1300075120

ВР

120

120

240

850

120

240

120

Сумма
т. р.

39129
1120

1120

1120

1120
23756

23756

21336

19906

1389

41
2420

98

75

23

735

622

В том
числе
за
счет
обл. н
фед. б-
в

т. р.

1915

1915

1915

1915

98

75

23

300

300



(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
м у н и ц и п а л ь н ы х услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочии в области
архивного дела
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения
м у н и ц и п а л ь н ы х у с л \ г
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий по деятельности
административной комиссии
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке
семьи, материнства и детства
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Исполнение переданных полномочий по охране труда
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных УСЛУГ
Резервные фонды

Непрограммные направления расходов районного
бюджета
Непрограммные направления расходов районного
бюджета в области общегосударственных вопросов
Резервный фонд администрации муниципального
района
Резервные средства
Другие общегосударственные вопросы
М у н и ц и п а л ь н а я программа '(Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального
района Богатовский Самарской области на 20 1 6-2020
ГОДЫ и

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа « Содействие занятости
населения муниципального района Богатовский СО на
20 16-2020 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Непрограммные направления расходов районного
бюджета
Непрограммные направления расходов районного
бюджета в области общегосударственных вопросов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Закупка товаров, работ и услуг для м у н и ц и п а л ь н ы х н у ж д
Иные з а к у п к и товаров, работ и услуг для обеспечения
м у н и ц и п а л ь н ы х Н У Ж Д
Муниципальная программа «Повышение качества
оказания услуг на базе многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных
услуг в муниципальном районе Богатовский Самарской
области на 20 16-2020 годы
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
Субсидии бюджетным учреждениям

01

0!
01

01

01

01
01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01
01
01

01
01

01

01
01

01

01

01

01

01
01

01

01
01

04

04

04

04

04

04
04

04

04

04

04

04
04

04

1 1

11

11

11

11
13
13

13
13

13

13
13

13

13

13

13
13
13

13

13
13

1300075120

1300075120
13 00075150

1300075150

1300075150

13 00075150
1300075160

1300075160

1300075180

1300075180

1300075180

1300075200
1300075200

13 00075200

50 0 0000000

50 10000000

50 1 0079900

50 1 0079900

05 0 0000000

05 0 0020000
05 0 0020000

17 Э 0000000

1700020000
1700020000

50 0 0000000

50 1 0000000

50 1 0000000

50 1 0060000

5010020000
5010020000

07 0 0000000

07 0 0060000
07 0 0060000

240

850

120

240

850

120

120

240

120

240

870

240

240

240

610

240

610

112

1
142

45

94

3
508

508

464

343

121

473
373

100

500

500

500

500

500
13753

10

10
10

270

270
270

2037

2037

160

995
882
882

3518

3518
3518

142

45

94

-»3
508

508

464

343

121

403
330

73



Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
функционирования вспомогательных служб
деятельности органов местного самоуправления
муниципального района Богатовский Самарской области
на 2016-2020 годы»
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных
казенных учреждений

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные з а к у п к и товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных Н У Ж Д

Уплата налогов, сборов и иных платежей
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуации природного и техногенного характера,
гражданская оборона
Муниципальная программа «Совершенствование и
развитие гражданской обороны, защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального
района Богаговский Самарской области на 20 16-2020
годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд

Национальная экономика
Сельское хозяйство
Муниципальная программа << Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 20 1 6-2020 годы»

Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по сельскому
хозяйству

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
функционирования вспомогательных служб
деятельности органов местного самоуправления
муниципального района Богатовский Самарской области
на 20 16-2020 годы»

Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по сельскому
хозяйству
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных н \ ж д

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Транспорт
Муниципальная программа « Поддержка и развитие
пассажирских перевозок автомобильным транспортом по
внутри.муниципальным маршрутам муниципального
района Богатовский Самарской области на 20 1 6-2020
годы»
Предоставление субсидий иным юридическим лицам

Субсидии юридическим липам

Охрана окружающей среды
Другие вопросы в области охраны окружающей среды

Муниципальная программа «Охрана окружающей
среды в муниципальном районе Богатовский СО на
20 16-2020 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные з а к у п к и товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Образование
Общее образование
Муниципальная программа «Развитие к у л ь т у р ы и

01

01

01
01

01
03

03

03

03
03

04
04
04

04
04

04

04

04

04

04

04

04

04
04

04
04

06
06
06

06
06

07
07
07

13

13

13
13

13
00

09

09

09
09

00
05
05

05

05

05

05

05

05

05

05

05
08
08

08
08

00
05
05

05
05

00
02
02

1 1 0 0000000

11 00012000

1 1 00012000
1 1 00012000

И 00012000

14 0 0000000

К 00020000
К 00020000

1300000000

1300075000
1300075210

1300075210

1 1 0 0000000

1 00075000
1 1 00075210

1100075210

1 1 00075210

1 1 00075210

1000000000

1000060000
1000060000

01 00000000

01 00020000
01 00020000

08 0 0000000

ПО
240

850

240

120

120

240

850

810

240

7918

7918

5225
2637

56
17

17

17

17
17

4414

2614
2314

2314

2314

2314

300

300
300

300

1800
1800

1800

1800

100
100
!00

100
100

34653
3443

3443

2614
2614
2314

2314
2314

2314 '

300

300
300

300

7607
1985
1985



искусства в муниципальном районе Богатовский
Самарской области на 2016-2020 годы»

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
Субсидии бюджетным учреждениям
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий, связанные с компенсацией расходов на
повышение заработной платы работников отдельных
отраслей бюджетной сферы
Субсидии бюджетным у ч р е ж д е н и я м

Молодежная политика и оздоровление детей
Муниципальная программа «Патриотическое
воспитание молодежи муниципального района
Богатовский Самарской области на 20 1 6-2020 годы»
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
Субсидии бюджетным учреждениям
Другие вопросы в области образования
Муниципальная программа «Развитие образования и
повышение эффективности работы учреждений
образования муниципального района Богатовский
Самарской области на 2016-2020 годы»
Предоставление субсидий автономным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий
Субсидии автономным учреждениям
Культура и кинематография
Культура
Муниципальная программа «Развитие культуры и
искусства в муниципальном районе Богатовскнй
Самарской области на 20 16-2020 годы»
Предоставление субсидий бюджетным у ч р е ж д е н и я м
Субсидии автономным учреждениям
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий, связанные с компенсацией расходов на
повышение заработной платы работников отдельных
отраслей бюджетном сферы
С у б с и д и и автономным учреждениям
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий
Субсидии автономным учреждениям
Социальная политика
Охрана семьи и детства
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
осуществления отдельных государственных полномочий
по социальной поддержке населения на 2016-2020 годы»
Субвенции местным бюджетам
Исполнение полномочий по осуществлению денежных
выплат приемным родителям
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Другие вопросы в области социальной политики
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
осуществления отдельных государственных полномочий
по социальной поддержке населения на 2016-2020 годы»
Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке
семьи, материнства и детства
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные з а к у п к и товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение госполномочий по социальной поддержке
населения и социальному обслуживанию в отношении
совершеннолетних
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

07

07
07

07
07
07

07
07
07
07

07
07

07

07
08
08

08

08

08
08

08
08

08
10

10
10

10
10

10

10
10

10

10

10
10

10
10

10
10

02

02
02

02
07
07

07
07
09

09

09
09
09

09
00
01

01

01

01
01

01
01

01
00

04
04

04
04

04

06
06

06

06

06
06

06
06

06
06

0* 0 0060000
08 0 0060000
080 0072002

080 0072002

09 0 0000000

09 0 0060000
09 0 0060000

02 0 0000000

02 0 0060000
02 0 0060000
02 0 0072004

02 0 0072004

08 0 0000000

08 0 0060000
08 0 0060000
08 0 0072002

080 0072002
080 0072004

080 0072004

1600000000

1600075000
1600075170

1600075170

1600000000

1600075000
1600075180

1 6 0 0 0 7 5 1 8 0
1600075180

1600075180
1600075190

1600075190
1600075190

610

610

610

620

620

620

620

620

240

1 1 0

240

850

110
240

1458
1458
1985

1985
705
705

705
705

30505
24883

24883
24883

5622

5622
32007
32007
32007

13751
13751
1 5256

15256
3000

3000
5017
3048
3048

3048
3048

3048

1969
1834

1834

1393

1373

20

441

332
109

1985

1985

5622
5622

5622
5622
5622

5622
18256
18256
18256

15256

15256
3000

3000
4882
3048
3048

3048
3048

3048

1834
1834

1834

1393

1373
20

441

332
109



муниципальных нужд
Муниципальная программа» Меры социальной
поддержки многодетных семей и семей, оказавшихся в
трудной жизненной ситуации муниципального района
Богатовсккй Самарской области на 2016-2020 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Физическая культура и спорт
Физическая культура
Муниципальная программа «Развитие массовой
физической культуры и спорта в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 20 16-2020 годы»»
Предоставление субсидий автономным учреждениям
Субсидни автономным учреждениям
Межбюджетные трансферты
Муниципальная программа «Совершенствование
управления муниципальными финансами и развитие
межбюджетных отношений в муниципальном районе
БогатоЕСкий Самарской области на 2015-2020 годы»
Дотации на в ы р а в н и в а н и е бюджетной обеспеченности
с\'бъектов РФ и муниципальных образований
Предоставление межбюджетных трансфертов, а также
расходование средств резервных фондов
Исполнение переданных полномочий
Исполнение полномочий по предоставлению дотаций
поселениям из фонда компенсаций
Дотации
Дотации на выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности поселений из бюджета муниципального
района
Дотации
Иные дотации
Муниципальная программа «Совершенствование
управления м у н и ц и п а л ь н ы м и финансами и развитие
межбюджетных отношений в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 2015-2020 годы
Иные дотации из бюджета муниципального района
Дотации
ИТОГО

10

10
10

11
П

1 1

11

1 1
14
14

14

14

14
14

14
14

14
14
14

14
14

06

06
06

00
01
01

01

01
00
00

01

01

01
01

01
01

01
02
02

02

02

06 0 0000000

06 0 0020000
06 0 0020000

03 0 0000000

03 0 0060000
03 0 0060000

20 0 0000000

20 0 0070000

20 0 0075000
2000075140

2000075140
2000078110

2 0 0 0 0 7 8 1 1 0

20 0 0000000

2000078120
2000078120

240

620

510

510

510

135

135
135

3760
3760
3760

3760
3760

8354
8354

5193

393

393
393

393
4800

4800
3161
3161

3161
3161

127451

393
393

393

393

393
393

393

35667



















Приложение №7

Объем и распределение межбюджетных трансфертов из бюджета
муниципального района Богатовский Самарской области

на 2018 год.

Наименование
сельских

поселений

Сельское
поселение

Арзамас цевка
Сельское

поселение
Богатое

Сельское
поселение
В иловатое
Сельское
поселение

Максимовка
Сельское

поселение
Печинено

Итого

Дотации на
выравнивание

бюджетной
обеспеченности
поселений т.р.

0

3018

885

0

897

4800

Дотации на
выравнивание

бюджетной
обеспеченности

поселений т.р. (за счет
субвенций ш облает*, ого

бюджета)
46

207

47

45

48

393

Иные
дотации

т.р.

680

2481

0

0

3161

ИТОГО

726

5706

932

45

945

8354



Приложение №8

Источники
финансирования дефицита бюджета муниципального района

Богатовский Самарской области на 2018 год

Код
Администратора
913

913

913

913

913

913

913

913

Код бюджетной
классификации
01000000000000000

01020000000000000

01020000000000700

01020000050000710

01020000000000800

01020000050000810

01030000000000000

01030000000000700

Наименование
источника
Источники
внутреннего
финансирования
дефицитов
бюджетов
Кредиты от
кредитных
организаций
Получение кредитов
от кредитных
организаций в
валюте РФ
Получение кредитов
от кредитных
организаций
бюджетами
муниципальных
районов в валюте
РФ
Погашение
кредитов,
предоставлен ных
кредитными
организациями в
валюте РФ
Погашение
бюджетом
муниципального
района кредитов от
кредитных
организаций в
валюте РФ
Бюджетные кредиты
от других бюджетов
Получение
бюджетных
кредитов от других
бюджетов
бюджетной системы
РФ в валюте РФ

Сумма (тыс. руб.)

2098

-



913

913

913

913

913

913

913

^ТТ~

913

913

913

913

01030000050000710

01030000000000800

01030000050000810

01050000000000000

01050000000000500

01050200000000500

01050201000000510

01050201050000510

01050000000000600

01050200000000600

01050201000000610

^05020Ш50000бТо"

Получение
бюджетных
кредитов
муниципальными
районами от других
бюджетов
бюджетной системы
РФ в валюте РФ
Погашение
бюджетных
кредитов
полученных от
других бюджетов
бюджетной системы
РФ в валюте РФ
Погашение
бюджетами
муниципальных
районов кредитов от
других бюджетов
бюджетной системы
РФ в валюте РФ
Изменение остатков
средств на счетах по
учету средств
бюджета
Увеличение остатков
средств бюджетов
Увеличение прочих
остатков средств
бюджетов
Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
муниципальных
районов
Уменьшение
остатков средств
бюджетов
Уменьшение прочих
остатков средств
бюджетов
Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
муниципальных

1947

-125504

-125504

-125504

-125504

127451

127451

127451

127451



Г9ГГ

913

913

01060500000000000

01060500000000600

01060501050000640

районов
Бюджетные
кредиты.
предоставленные
внутри страны в
валюте РФ
Возврат бюджетных
кредитов.
предоставленных
внутри страны в
валюте РФ
Возврат бюджетных
кредитов,
предоставленных
юридическим лицам
из бюджета
муниципального
района в валюте РФ

151

151

151



Приложение №9

Источники
финансирования дефицита бюджета муниципального района Богатовский

на плановый период 2019-2020 гг.

Код
администратора

913

913

913

913

913

913

913

Код бюджетной
классификации

01000000000000000

01020000000000000

01020000000000700

01020000050000710

01020000000000800

01020000050000810

01030000000000000

Наименование
источника

Источники
внутреннего
финансирования
дефицитов
бюджетов
Кредиты от
кредитных
организаций
Получение кредитов
от кредитных
организаций в
валюте РФ
Получение кредитов
от кредитных
организаций
бюджетами
муниципальных
районов в валюте
РФ
Погашение
кредитов,
предоставленных
кредитными
организациями в
валюте РФ
Погашение
бюджетом
муниципального
района кредитов от
кредитных
организаций в
валюте РФ
Бюджетные кредиты

Сумма
201 9 г

т.р.
0

0

0

0

-

Сумма
2020 г
т.р.

0

-



913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

01030000000000700

01030000050000710

01030000000000800

01030000050000810

01050000000000000

01050000000000500

01050200000000500

01050201000000510

01050201050000510

01050000000000600

01050200000000600

от других бюджетов
Получение
бюджетных
кредитов от других
бюджетов
бюджетной системы
РФ в валюте РФ
Получение
бюджетных
кредитов
муниципальными
районами от других
бюджетов
бюджетной системы
РФ в валюте РФ
Погашение
бюджетных
кредитов
полученных от
других бюджетов
бюджетной системы
РФ в валюте РФ
Погашение
бюджетами
муниципальных
районов кредитов от
других бюджетов
бюджетной системы
РФ в валюте РФ
Изменение остатков
средств на счетах по
учету средств
бюджета
Увеличение
остатков средств
бюджетов
Увеличение прочих
остатков средств
бюджетов
Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
муниципальных
районов
Уменьшение
остатков средств
бюджетов
Уменьшение прочих
остатков средств

0

-135275

-135275

-135275

- 135275

135275

135275

0

-144869

-144869

-144869

-144869

144869

144869



913

913

01050201000000610

01050201050000610

бюджетов
Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
муниципальных
районов

135275

135275

144869

144869



Приложение №10

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального района
Богатовский Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годы.

Программа муниципальных внутренних заимствований
муниципального района Богатовский Самарской области на 2018 год

Вид и наименование
заимствования

Кредиты, привлекаемые
муниципальным районом
Богатовский от других бюджетов
бюджетной системы РФ
Кредиты от кредитных
организаций
Государственные займы,
осуществляемые путем выпуска
муниципальных ценных бумаг от
имени муниципального района
Богатовский
Итого

Привлечение
средств в 2018 году

-

-

-

Погашение основного
долга в 2018 году

-

-

-

-

Программа муниципальных внутренних заимствований
муниципального района Богатовский Самарской области на 2019 год

Вил и наименование
шимствования

Кредиты, привлекаемые
муниципальным районом
Богатовскнй от других бюджетов
бюджетной системы РФ
Кредиты от кредитных
организаций
Государственные займы,
осуществляемые путем выпуска
муниципальных ценных бумаг от
имени муниципального района
Богатовский
Итого

Привлечение
срелств в 2019 ГОДУ

-

-

Погашение основного
долга в 2019 году

-

-

Программа муниципальных внутренних займе' 'вований
муниципального района Богатовский Самарской области на 2020 год

Вид л наименование
заимствования

Кредиты. привлекаемые
муниципальным районом
Богатовский от других бюджетов
бюджетной системы РФ
Кредиты от кредитных
организаций
Государственные займы,
осуществляемые путем выпуска
муниципальных ценных бумаг от
имени муниципального района
Богатовский
Итого

Привлечение
средств в 2020 голу

-

-

-

Погашение основного
долга в 2020 году

-

-

-





Приложение 12

Нормативы
распределения доходов между бюджетом муниципального района и бюджетами

сельских поселений на 2018 год и на плановый период 2(119-2020 годов.

Наименование дохода Бюджет
муниципального района

Бюджеты
сельских
поселений

В части погашения
задолженности и
перерасчетов по
отмененным налогам,
сборам и иным
обязательным платежам:
Прочие местные налоги и
сборы, мобилизуемые на
территориях муниципальных
районов

100

Целевые сборы с граждан и
предприятий, учреждений,
организаций на содержание
милиции, на благоустройство
территорий, на нужды
образования^ другие цели

100

Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

100


